CITTA’ DI CAVE

PROVINCIA DI ROMA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

AttoN. 186 OGGETTO: Approvazione progetto definitivo dei lavori per la messa a
norma e in sicurezza dell’impianto sportivo comumale L. Ariola.

.‘Del 20.10.16 | Approvazione aggiornamento prescrizioni LND.

L’anno duemilasedici, il giorno Venti del mese di Ottobre alle ore 18,15 nella Sede _
Comunale

LA GIUNTA COMUNALE
Convocata nelle forme di legge e rispettivamente presenti { sigg. Presente Assente
ANGELO LUPI Sindaco : X
DAPPIRITA Asseséora X
BELTRAMME GIULIO Assessore X
MAUROQO ROSSI ‘ Assessore . X
" MANCINI SILVIA Assessore ' X
MARCO TAURONE Assessore V ' X
Presiede il Sig.— Lupi Angelo — Sindaco _ é 4
Assiste il Vice Segretario Comunale Dr. Giuseppe Scaramella
Su proposta dell’ Assessore /Sindaco

ACQUISITI T PARERI DEI RESPONSABILI DI SETTORE

RESPONSABILE DEL : 11l Dipartimento Parere di regolarita tecnica: Favorevole.

Dr. Elio Zimpi .

INDATA: 20.10.16

RESPONSABILE DEL : Il Dip, Parere di regolaritd contabile : Favorevole compatibilmente con le previsioni che
dovranno essere modificate in relazione alla variante da approvarsi e in relazione

agli introiti correlati alla gestione dell'impianto. F.to A. Galizia. |
i

INDATA: 20.10.15




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

]

Con deliberazione della G.C. n. 70 dell’11.06.15 & stato approvato 1] progetto preliminare dei
lavori di rimozione e sostituzione del manto in erba artificiale dello stadio comunale L. Ariola
per un importo complessivo di € 298.800,18 di €231 777,50 per lavori; |

Con Determina de! Dirigente del 111 Dipartimento n. 126 del 13.07.16 & stato incaricato I'Ing.
Emanuele Lucci per la progettazione' definitiva ed esecutiva nonché coordinatore pe.r la
sicurezza in fase dfp\rogettazione dei lavori di cui sopra;

Con deliberazione della G.C. n. 135 del 14.07.16.& stato approvato 1l progetto definitive dei I‘a\/bri
per la messa a norma e in sicurezza dell’impianto sportivo comunale L. Ariola dell’importo complessivo
di €431.752,56 di cui € 323.014,00 per lavori;

- Valutate le prescrizioni della L.N.D. relative élla tipologia di intervento da realizzare che prevede un nuovo
sistema drenante di tipo verticale e altre caratteristiche rappresentate nei nuovi elaborati progettuali;

Visti inuovi elaborati predisposti dal tecnico Incaricato che prevedono una spesa complessiva di

£487.230,92 ripartita secondo il seguente quadro economijco:

-~ Importo lavori ' €395.781,92
- Incidenza manodopera € 71.240,75
- onemn per sicurezza direttt € 0.804.33
- oneri della sicurezza indiretti ( non soggetti a ribasso) . € 989,45 ‘
i
- Importo lavori a base d’asta € 313.657.17

Somme 2 disposizione dell’ Amministrazione:

-~ Imprevisti (1,0% importo a base di gara ) € 4.704.86

\
- Spese tecniche ( Prog. Def.,esecutiva coord,
Sicurezza in fase di prog. ) € 20.000,00
Coord. sicurezza in fase di ese_cuzi.,D.L.,contabﬂité ' € 10.000,00
collaudo o €. 7.000,00
- Funzione del RUP ' € 395782
- Contributo ANAC € 22500 by
- Contributo CUC | | ' € 1.583,13
- Ivasullavori 10% € 39.578,19

- Ivasu spese tecniche 22% € 4.400,00



- cassa 4%

: € 1.480.00
TOTALE GENERALE ' €487.230.92

Dato atto che al finanziamento dell’opera si provvedera per € 372.278,54 tramite mlﬁtuo
dell’Istituto di Credito Sportivo, di cui € 150.000,00 con un tasso di interesse pari allo 0% ed €
222.278,54 con un tasso d’interesse agevolato, e per € 114.952,38 con fondi costitutivi in parte con
alienazione immobili comunali e in parte con spon.sor ;

Dato atto che si rende dppommo € necessario procedere alla designazione, nell’ambﬁo .
dell’organico dell’Ente, del responsabile del procedimento, come previsto dall’art.31 D. Lgs. n.
50/2016; ' ' '

Visto il verbale di verifica e validazione elaborato dal RUP alla presenza del progettista, al sensi
dell’art.26 del D.Lgs. n°50/2016 in data 13.10.16;

Acquisiti 1 pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica e contabile da parte del Dirigente del
T eI Dipartimento; ' |

3
Con voti unanimi:

DELIBERA

1) Di approvare, il progetto definitive dei lavori di messa a norma e in sicurezzadell’impianto
sportivo comunale L. Ariola aggiomato alle prescrizioni della LN.D. per un importo

complessivo di € 487.230,92 ripartito come seguente quadro economico:

~  Importo lavori €395.781,92
- Incidenza manodopera . | | € 71.240,75
-~ onerl per sicurezza diretti , € 9.894.55
- onen della sicurezza indiretti ( nlbn soggetti a ribasso) € 989,45 ‘ s
- Importo lavori a base d’asta € 313.657,17

Somme 2a disposizione dell’ Amministrazione:

- Imprevisti (1,0% impofto a base di gara ) ‘ € 4.704,86
- Spese tecniche ( Prog. Def, esecutiva coord. '
Sicurezza in fase di prog. ) . € 20.000,00
Coord. sicurezza in fase dj esecuzi.,D.L. contabilita € 10.000,00
~collaudo - € 7.000,00

- Funzione del RUP © € 395782 |



- Contributo ANAC € 22500

-~ Contributo CUC € 1.583,13 | ‘

- Iva sui lavori 10% € 39.578.19

- Iva su spese tecniche 22% € 4.400,00

- cassa 4% €_1.480.00
TOTALE GENERALE € 487.230,92

2)  L’opera sara finanziata per € 372.278,54 tramite mutuo dell’Istituto di Credito Sportivo, di cui €
150.600,00 con un tasso di interesse pari allo 0% ed € 222.278,54 con un tasso d’interesse
agevolato, e per € 114.952.38 con fondi costitutivi in parte con alienazione immobili comunali e
in parte con sponsor ;

3)  Dinominare I’Arch. Antonio Tudini, responsabile del procedimento per la realizzazione dell’opera
pubblica di cui al presente deliberato ai sensi dell’art.31 del D. Lgs. n°50/2016;

4) D1 dichiarare la presente, con successiva ed unanime votazione, stante |’urgenza, immediatangemte

eseguibile al sensi di legge.



DI quanto sopra viene redatto il presente verbale

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Fto (Dott. Giuseppe Scarameila)

IL SINDACO
F.to (Sig. Angele Luapi)

Copia conforme ali’originale per uso amministrativo

caveti_ 07 DIC 2018 I Segretario Comunals/IT R
it

g
7 B

Al i
e, Glhilsapfs Do
Aty S e e

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che,giusta attestazione del Messo Comunale, copia delia presente deliberazione & stata affissa
ail’ Albo Pretorio conmunale per 15 giorni consecutivi

dal al

Cave i o Segretario Comunale/T] Responsabile dell’ Area Amm.va

Il Messo Comunale

I SOTTOSCRITTO s
CERTIFICA

Che la preserte deliberazione

E’ divenuta esecutiva:

0O Aisensidell’art. 134, 1° comma D.Lgs.18 Agosto 2000, n.267 in data

0  Dopo iI decimo giorng dalla sua pubblicazione (art.134 comma 3° D.Lgs. 18.8.2000, 2.267

11 Segretario Comunale/ I1 Responsabile dell’ Area Amm.va



